
                                           Atspulgs 
 

 

 

 
 

                   

 

Rīgas Reinholda Šmēlinga vidusskola                 

                  Adrese: Gaiziņa iela 1, Rīga;  LV-1050  

                  Tel.:67229210 (sekretariāts)  

                  2022./2023. mācību gads   

        Izdevums   Nr. 1 

    

 



 
 

Skat ʼ, dardedzes  krāsās dālijas zied,  
Kvēl  gladiolu diženās vāles. 

Aiz apvāršņa saule smīkņājot riet, 
Un gājputni aizlido tālēs.   

I. Vīksniņa–Driķe 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Līdz panākumiem  nevar pacelties ar liftu, 

 
vienmēr jākāpj pa kāpnēm – pakāpienu pēc pakāpiena. 

Lai mums visiem pietiek spēka  un pacietības, 
mērķtiecības  un sadarbības, ejot soli pa solim! 

 
Lai 2022./2023. mācību gadā  visiem darbaprieks,  

savstarpējā sapratne un cieņa! 
  
                           
                                         Rīgas Reinholda Šmēlinga vidusskolas kolektīvs  



Erasmus + projekta “Tava līdzdalība ir svarīga tur, kur 

pagātne tiekas ar nākotni” (PVS ID 3998) 

 mācību  mobilitāte Slovākijā   

10.08.-15.08.2022 

Projekta pieredzes seminārā piedalījās skolotājas un skolēni  no Lat-

vijas, Somijas un  Slovākijas.  Mobilitātes organizatori bija Slovākijas 

pārstāvji no skolas Gymnazium Golianova 68.  

Rīgas Reinholda Šmēlinga vidusskolu pārstāvēja skolotājas 

Iveta Leišavniece, Māra Andrejeva, Laura Uzlovska un skolēni- Kat-

rīna Vīduša, Lauris Ozoliņš, Laura Megro, Jānis Markuss Valters, 

Eva Siliņa, Polina Subotina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11.08.2022. projekta dalībniekiem no 9.00 līdz plkst. 11.00 tika orga-

nizēta ekskursija gides vadībā pa Nitras vecpilsētu un augšpilsētu. 

Nozīmīgākais apskates objekts bija Nitras pils, kurā izvietota arī Svētā 

Emmerama Katedrāle, Bīskapijas muzejs un Pāvesta Jāņa Pāvila II  sta-

tuja.  

 

 

 

 

 

 

 

 

12.08.2022. projekta dalībnieki apmeklēja  Mochovces atomelektros-

taciju, kas nodrošina apmēram 20% no Slovākijai nepieciešamās elek-

troenerģijas. Skolēniem bija iespēja noskatīties 3D filmu par dabas re-

sursiem un atomelektrostaciju izveidi. Ekskursijā gides stāstījumā varē-

ja uzzināt par atomelektrostacijas darbības mehānismiem, kā arī skolē-

niem tika dota iespēja nostiprināt savas zināšanas ar  dažādiem interak-

tīviem mācību līdzekļiem. 

13.08.2022. mācību uzdevums bija iepazīt Augstos Tatrus, kā arī tur 

izvietoto nacionālo parku, veicot vairāku kilometru pārgājienu skaistā 

pastaigā kalnos no Hrebienok līdz Studenovodsk vodopady. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14.08.2022. No rīta dalībnieki devās ar autobusu mācību ekskursijā uz Dema-
novskas Ledus  alu, kas atrodas Zemajos Tatros  Slovākijā. Ala tika atklāta 1921. ga-
dā. Sabiedrībai atvērta tikai septītā daļa no alas garuma, proti, 1800 metri.  
 
15.08.2022. Latvijas pārstāvji devās izzinošā ekskursijā ar vilcieniņu pa Bratisla-
vu. Kā nozīmīgākais objekts bija Bratislavas pils. Pils ir monumentāla taisnstūra cel-
tne ar četriem stūra torņiem, tā atrodas uz izolēta kalna Mazajos Karpatos, Donavas 
upes krastā.  
 



Skolotāju un skolas darbinieku ekskursija uz Rēzekni  
un tās apkaimi –  

kultūrvēsturiski bagātu novadu   
16.06.22 devāmies ekskursijā uz Rēzeknes novadu.  

Neparasts skats paveras no Teiču dabas rezervāta skatu torņa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekskursija pirmajā Latvijas akustiskajā koncertzālē un Latgales Vēstniecībā
– GORS  (latviski: GARS) 



Ekskursijas laikā skaistu priekšnesumu uz koncertzāles skatuves  

sniedza mūsu dziedošās skolotājas Dina, Vita un Sandra. 

Viesojāmies latgaliešu un latviešu kultūras un garīgā dar-
binieks, valstsvīra un literāta Franča Trasūna dzimtajās 
mājās „Kolnasata” Rēzeknes novadā. Paldies gidei par 
ekskursiju.  



Pacilātu noskaņojumu radīja  Rēzeknes Vissvētākās Jēzus Sirds 
Romas katoļu katedrāles apmeklējums 

 

 

 

 

Lielisks skats no pilskalna un 
pilsdrupām uz katedrāli, kā arī bērnu un jauniešu interešu 
centru „Zeimuļs”, kopbilde ar Latgales simbolu – Māru 

 

 



                                           

                                                   

 
Lai mācību gads noris Saules zīmē! 

 

 
 
 
 
 
 

 

Saule – dzīvības un mūžīgās kustības simbols.  
 

Saules  gaisma simbolizē iedvesmu un garīgu vērojumu.  
 

Tā sargā dzimtu, nes Dieva svētību, ir Visuma norišu  
 

harmonijas un augstāko estētisko vērtību paudēja.  
 

                  Lai izdodas! 

 


